Præposito igitur regioni Siburtio (nanque Memnon præfetus eius nuper interierat morbo) in Carmaniam ipse processit. Aspastes erat Satrapes gentis, suspectus res nouare uoluisse, dum in India rex esset. Quem occurrentem, disimulata ira, comiter allocutus, dum exploraret quæ delata erant, in eodem honore habuit, cum Indiæ prefecti (sicut imperatum erat) equorum, iumentorum, iugaliumq; uim ingentem ex omni, quæ sub imperio erat regione, misserint, quibus decurrerant impedimenta, restituit. Arma quoq; ad pristinum reducta sunt cultum: quippe haud procul à Perside aberant, non pacata modo, sed etiam opulenta. Igitur (ut supra dictum est) emulatus patriæ Liberi nō gloriam solum, quam ex illis gentibus deportauerat, sed etiam famam, siue illud triumphus fuit ab eo primum institutus, siue bacchætum lusus, statuit imitari, animo super humanum fastigium elato. Vicos, per quos iter erat, floribus coronis que sterni iubet. Liminibus ædium crateras uino repletos, & alia eximiæ magnitudinis uasa disponi. Vehicula deinde conserata, ut plures capere milites possent, in tabernaculorum modum ornari, alia candidis uelis, alia ueste pretiosa. Primi ibant amici & cohors regia, uarijs redimuta floribus coronisq;. Alibi tubicinium cantus, alibi lyrae sonus audiebatur. item in uehiculis pro copia cuiusq; adornatis concessabundus exercitus, armis quæ maxime decora erant circumpendentibus. ipsum conviuas que currus uchebat, crateris aureis eiusdemq; materiæ ingentibus poculis prægrauis. Hoc modo per dies septem bacchabundum agmen incessit. Parta præda, si quid uictis saltē aduersus concessantes animi fuisset, nullæ hercule uiri modo & sobrij, septem dierum crapula graues in suo triumpho capere potuerunt. Sed fortuna, quæ rebus famam pretiumq; constituit, hic quoque militie

militiae probrum uertit in gloriam, & presens ætas, & posteritas deinde mirata est, per gentes nondum satis dominas incessisse temulentos, Barbaris, quod temeritas erat, fiduciam esse credētibus. Hunc apparatum carnifex sequebatur: quippe Satrapes Aſpastes (de quo ante dictum est) interfici iuſſus est. adeò nec luxuriae quicquam crudelitas, nec crudelitati luxuria obſtat.

Q. C V R T I I D E

R E B V S G E S T I S A L E X A N-

D R I M A G N I L I-

B E R X.

I S D E M ferè diebus Cleander & Sitalces, & cum Agathone Eracon superueniunt, qui Parmenionem iuſſu regis occiderant, quinq; millia peditum cum equitibus mille. Sed & accusatores eos ē provincia, cui præfuerant, sequebantur: nec tot facinora, quot admiserant, compensare poterant cedis per quam gratae regi ministerio: quippe cum omnia prophana ſpoliasſent, ne ſacris quidem abſtinuerant, uirginesq; & principes ſœminarum ſupra perpeſſæ, corporum ludibria deflebant. Inuiſum Macedonum nomen auaritia eorum ac libido Barbaris fecerat. Inter omnes tamen eminebat Cleandri furor, qui nobilem uirginem conſupratam, ſeruo ſuo pellicem deradat. Pleriq; amicorum Alexandri non tam criminū, quaꝝ palam obijciebantur, atrocitatem, quam memoriam occiſi per eos Parmenionis, quod tacitum prodeſſe reis apud regem poterat, intuebantur, leti recidiſſe iram in iræ miniſtrōs, nec ullam potentiam ſcelere quaſitam, cuiquam eſſe diuit

diuturnam. Rex, cognita causa, pronuntiauit, ab accusato-ribus unum & id maximum crimen esse præteritum, de-
sperationem salutis sue. nunquam enim talia ausuros, qui
ipsum ex India sospitem aut optassent reuerti, aut credi-
dissent reuersurum. Igitur hos quidem uinxit: sexcentos
autem militum, qui scutis eorum ministri fuerant, inter-
fici iussit. Eodem die sumptum est supplicium de his quoq;
quos autores defectionis Persarum Craterus adduxerat.
Haud multò post Nearchus & Onescritus, quos longius
in Oceanum procedere iusserat, superueniunt. Nuntiabant
autem quædam auditæ, alia comperta. Insulam ostio amnis
subiectam auro abundare, inopem equorum esse: singulos
equos ab ijs, qui ex continenti traïscere auderent, singulis
talentis emi. Plenum esse Beluarum mare: æstu secundo eos
ferri, magnarum nauium corpora æquantes: truci cantu
deterritas sequi classem, cum magno æquoris strepitu ue-
lut demersa nauigia subisse aquas. Cætera incolis credide-
rant: inter quæ, rubrum mare non à colore undarum, ut
pleriq; crederent, sed ab Erythro rege appellari. Esse haud
procul à continenti insulam palmis frequentibus consitam,
& in medio fere nemore columnameminere Erythri re-
gis monumentum, literis gentis eius scriptam. Adiiciebant,
nauigia quæ lixas mercatoresq; uexissent, famam, auri se-
cutis gubernatoribus, in insulam esse transmissa, nec dein-
de ab his postea uisa. Rex cognoscendi plura cupidine ac-
census, rursus eos terram legere iubet, donec ad Euphra-
tem appellerent classem, inde aduerso amne Babyloniam
subituros. Ipse animo infinita complexus, statuerat, omni
ad Orientem maritima regione perdomita, ex Syria pete-
re African, Carthagini infensus: inde Numidie solitudini-
bus peragratis, cursum Gadis dirigere. Ibi nāq; columnæ

Herculis esse, fama vulgauerat. Hispaniam deinde, quā Iberiam Græci à flumine Ibero vocabant, adire, & præter-uebi Alpes, Italiæq; oram, unde in Epirum breuis cursus est. Igitur Mesopotamie prætoribus imperauit, materia in Libano monte cœsa, deuenctaq; ad urbem Syriæ Capsagæ, ingentium carinas nauium ponere: septiremes omnes esse, deduciq; Babyloniam. Cyprorum regibus imperatum, ut æs stupâq; & uela præberent. Hæc agenti, Pori & Taxilis regum literæ traduntur, Abiasarem morbo, Philippū prefectum ipsius ex uulnere interiisse, oppressosq; qui uulnerassent eum. Igitur Philippo substituit Eudex: onem dux erat Thraccum. Abiasaris regnum filio eius attribuit. Ventum est inde Pasargadas: Persica est gens, cuius satrapes Orsines erat, nobilitate ac diuitijs inter omnes Barbaros eminens. Genus ducebat à Cyro quondam rege Persarum. Opes & à maioribus traditas habebat, & ipse longa imperij possessione cumulauerat. Is regi cum omnis generis donis, non ipsi modo ea, sed etiam amicis eius daturus, occurrit. Equorum domiti greges sequebantur, currusq; argento & auro adornati, pretiosa supellex, nobiles gemme, aurea magni ponderis uasa, vestesq; purpureæ, & signati argenti talenta quatuor millia. Cæterum tanta benignitas Barbaro causa mortis fuit. Nam cum omnes amicos regis donis super ipsorum uota coluisse: Bagoæ spadoni, qui Alexandrum obsequio corporis deuinxerat sibi, nullum honorem habuit, admonitusq; à quibusdam, quād Alexandro cordi esset: respondit, Amicos regis, nō scorta, se colere: nec moris esse Persis, mares ducere, qui stupro effœminarentur. His auditis, spado potentiam flagitio & dedecore quæfitam, in caput nobilissimi & insontis exercuit. Nanque gentis eiusdem leuissimos falsis criminiibus astruxit

astruxit, monitos tum demum ea deferre, cum ipse iussisset.
 Interim quoties sine arbitris erat, credulas regis aures im-
 plebat, dissimulans causam iræ, quò gravior criminantis
 autoritas esset. Non dum suspectus erat Orsines, iam tamen
 uilior. Reus enim in secreto agebatur, latentis periculi igna-
 rus, & importunissimum scortū, ne in stupro quidē & de-
 decoris patientia fraudis oblitum, quoties amore regis in se
 accenderat, Orsinem modo avaritiæ, interdum etiam defe-
 ctionis arguebat. Iam matura erant in perniciem innocen-
 tis mēdacia, & fatum, cuius ineuitabilis sors est, appetebat.
 Forte enim sepulchrum Cyri Alexander iussit aperiri, in
 quo erat conditū eius corpus, cui dare uolebat inferias. auro
 argentoq; repletum esse crediderat: quippe ita fama Persæ
 uulgauerant. Sed præter clypeum eius putrem, & arcus
 duos Scythicos, & acinacem, nihil reperit. Cæterū corona
 aurea imposta, amiculo cui assueuerat ipse, solium in quo
 corpus iacebat uelauit: miratus, tanti nominis regem tantis
 præeditum opibus, haud pretiosius sepultū esse, quam si fuisset
 ē plebe. Proximus erat lateri spado, qui regem intuens,
 Quid mirum, inquit, est inania sepulcra esse regū, quum sa-
 traparū domus aurū inde egestū capere non possint? Quod
 ad me attinet, ipse hoc bustū antea non uideram: sed ex Da-
 rio ita accepi, tria millia talentū condita esse cum Cyro.
 Hinc illa benignitas in te, ut quod impune habere non po-
 terat Orsines, donando etiam gratiam iniret. Concitauerat
 iam animum in iram, cùm hi, quibus negotiū idem dederat,
 superueniunt. Hinc Bagotus, hinc ab eo subornati, falsis cri-
 minibus occupant aures. Antequām accusari se sufficare-
 tur Orsines, in vincula traditus est. Non contentus suppli-
 cio insontis spado, ipse morituro manum iniecit. Quem Or-
 sines intuens: Audieram, inquit, in Asia olim regnasse fo-
 minas

minat: hoc uero nouum est, regnare castratum. Hic fuit exitus nobilissimi Persarum, nec insontis modo, sed eximiae quoque benignitatis in regem. Eodem tempore Phradates regnum affectasse suspectius occiditur. Coepit esse praeceps ad representanda suppicia, idem ad deteriora credenda. Sic scilicet res secundae ualent commutare naturam, & raro quisquam erga bona sua satis cautus est. Idem enim paulo ante Lyncestem Alexandrum delatum a duobus indicibus damnare non sustinuerat. Humiliores quoque reos contra suam uoluntatem, quia ceteris uidebantur insontes, passus absolui, hostibus uictis regnare dixerat. Ad ultimum a semetipso degenerauit, usque adeo ut aduersus libidinem animi, arbitrio scorti alijs regna daret, alijs admireret uitam. Iisdem ferè diebus literas accepit de rebus in Europa gestis, dum ipse Indiam subigit. Zopyrio Thraciae praepositus, dum expeditionem in Getas ficeret, tempestibus procellisq; subito coortis, cum toto exercitu oppressus erat. Quia cognita clade, Scuthes Odrysas populares suos ad defectionem compulerat. Amissa propemodum Thracia, ne Græcia quidem *